Thực hiện, các biện pháp bình ổn thị trường, bình ổn giá các mặt
hàng thiết yếu dịp Tet; hỗ trợ, kết nối các doanh nghiệp sản xuất, phân phối
hàng thiết yếu phục vụ Tet với các tổ chức tín dụng để tiếp cận nguồn vốn vay
với lãi suất ưu đãi. Triển khai truy xuất nguồn gốc heo, cung cấp heo sạch cho
thành phố trong tháng 12 năm 2016, phấn đấu Tết Đinh Dậu năm 2017 ỉà gà
sạch, rau sạch.

Tố chức tổng kết 15 năm thực hiện Chương trình bình ổn thị trường và
tôn vinh doanh nghiệp tham gia Chương trình, thực hiện trong quý I năm 2017.

phạm vi quản lý trong việc điều chỉnh tiền lương theo mức lương tối thiểu vùng
do Chính phủ quy định, kế hoạch trả lương, tiền thưởng và các khoản trợ cấp, hỗ
trợ cho người lao động trong dịp Tết Đinh Dậu năm 2017.

Đối với các doanh nghiệp gặp khó khăn trong sản xuất, kinh doanh, nợ
lương, nợ bảo hiểm xã hội, bên cạnh việc giám sát chặt tình hình quan hệ lao
động, các cơ quan cần có giải pháp hỗ trợ, tham vấn cho doanh nghiệp giải
quyêt khó khăn, đôi thoại với người lao động, hạn chê thâp nhât nguy cơ xảy ra
tranh chấp lao động tập thể, đình công; giải quyết nhanh và hiệu quả các tranh
chấp lao động xảy ra tại doanh nghiệp trên địa bàn.